
Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 5-ОД
09.01.2025 г.

«Об утверждении программы производственного контроля за соблюдением
санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий в МАДОУ №29 «Василёк» на 2025 год»

В целях создания необходимых условий обучения и воспитания детей и на 
основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно - эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно - 
эпидемиологические требования к организациям воспитания, обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных 
правил и выполнением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) 
мероприятий в МАДОУ №29 «Василёк» на 2025 год .

2. Назначить ответственных лиц и возложить ответственность за проведение 
производственного контроля и исполнение программы производственного контроля на 
2025 год в МАДОУ №29 «Василёк»

- старшего воспитателя Лютину Светлану Валерьевну;
- завхоза Чернавских Марину Валентиновну;
- медицинскую сестру Макарову Елену Викторовну;
- поваров Пшеницыну Ольгу Леонидовну и Бабушкину Людмилу Васильевну.
3. Утвердить функции ответственных по осуществлению производственного

КОН Т роля
№ 
п/ п Д олж ность Ф ункции

1 Заведующий

1. общий контроль соблюдения официально изданных и 
действующих санитарных правил, методов и методик контроля 
факторов среды обитания в соответствии с осуществляемой 
деятельностью;

2. организация плановых медицинских осмотров работников;
3. организация профессиональной подготовки и аттестации 

работников;
4. разработка мероприятий, направленных на устранение 

выявленных нарушений;

2
Старший
воспитатель

• контроль за соблюдением санитарных требований, 
предъявляемых к организации режима дня, учебных занятий и 
оборудованию в помещениях для работы с детьми;

• исполнение мер по устранению выявленных нарушений;



3
Медицинский 
работник (по 
согласованию)

• контроль прохождения персоналом медицинских осмотров и 
наличием у него личных медицинских книжек;

• медицинское обеспечение и оценка состояния здоровья 
воспитанников детского сада;

• контроль соблюдения личной гигиены и обучения работников;
• ведение учета и отчетности по производственному контролю;

4 Заведующий 
хозяйством (завхоз)

1. контроль соблюдения санитарных требований к содержанию 
помещений и территории детского сада;

2. организация лабораторно-инструментальных исследований;
3. ведение учетной документации;
4. разработка мер по устранению выявленных нарушений;
5. контроль охраны окружающей среды;

5
Медицинская сестра, 
Завхоз,
Повар

1. контроль организации питания;
2. отслеживание витаминизации блюд;
3. ведение учетной документации;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом от 09.01.2025 г. № 5-ОД ознакомлены:

ФИО должность дата Подпись
Лютина С.В. ст. воспитатель
Чернавских М.В. завхоз
Макарова Е.В. Медсестра
Пшеницына О.Л. повар оЗ. of  l o l S UTUA 1
Бабушкина Л.В. повар o a .b i  ц о а т Л (М И /


